Комитет по нау^е и высшей t  эле
N: 01-0Э-85/20-а-0

от 30,04.2020

Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№
/

у

о  внесении изменений в распоряжение
Комитета но науке и выешей школе
16.03.2020 № 38

1. Внести в распоряжение Комитета но науке и высшей школе от 16.03.2020 № 38
«Об организации деятельности в образовательных организациях, находяшихся в ведении
Комитета по науке и высшей школе, в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с раснространением новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении
действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (C0VID-19)» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной
инфекции (C0VID-19)»:».

1.2. Пункт 1.5 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1.5. Запретить (временно приостановить):».
1.3. В пункте 1-1.1 распоряжения слова «по 30.04.2020» словами «по 22.05.2020».
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета А.С. Максимов

001060103634